57. Вкажіть, який вислів відповідає українському прислів'ю **«Що можна пану, того не можна Івану»**:
- Quod non licet, acrius urit.
 - Quod non videt oculus, cor non dolet.
 - Quod licet Iovi, non licet bovi.
 - Quod non dedit fortuna, capere non potest.
58. Вкажіть, який вислів відповідає українському прислів'ю **«Наша Галя, як краля, та тільки душа невмивана»**:
- Specie formosa, mente odiosa.
 - In vestimentis non est sapientia mentis.
 - Homo locum ornat, non hominem locus.
 - Oculi imago animi sunt.
59. Вкажіть, який вислів відповідає українському прислів'ю **«Кому пироги й млинці, кому гулі й синці»**:
- Tibi et igni.
 - Suum cuique.
 - Faber est quisque suae fortunae.
 - Fortunae filius.
60. Вкажіть, який вислів відповідає українському прислів'ю **«Мир та лад – великий клад»**:
- Ubi bene, ibi patria.
 - Ubi mel, ibi fel.
 - Ubi cadaver, ibi aquila.
 - Ubi concordia, ibi victoria.
61. Вкажіть, який вислів відповідає українському прислів'ю **«Одного мука – десятьом наука»**:
- Unus vir – nullus vir.
 - Una hirundo non facit ver.
 - Una domus non alit duos canes.
 - Unum castigabis, centum emendabis.
62. Вкажіть, який вислів відповідає українському прислів'ю **«У достатках час біжить, а в злиднях довго тягнеться»**:
- Vita misero longa, felici brevis.
 - Ars longa, vita brevis.
 - Vita nostra brevis est, brevi finietur.
 - Vitam regit fortuna, non sapientia.
63. Вкажіть, який вислів відповідає українському прислів'ю **«Не вловивши рибки, не звариш юшки»**:
- Sine labore non erit panis in ore.
 - Labor omnia vincit.
 - Ora et labora!
 - Non laborare hominem non decet.

64. Вкажіть, який вислів відповідає українському прислів'ю «**Чия відвага, того й перевага**»:
- Vivere est militare.
 - Fortes fortuna adiuvat.
 - Dulce et decorum pro patria mori.
 - Aut cum scuto, aut in scuto.
65. Вкажіть, який вислів відповідає українському прислів'ю «**Собаці – собача смерть**»:
- Qualis vita et mors ita.
 - Qualis rex, talis grex.
 - Qualis vir, talis oratio.
 - Qualis mater, talis filia.
66. Вкажіть, який вислів відповідає українському прислів'ю «**Вік живи, вік учиься**»:
- Docendo discimus.
 - Non scholae, sed vitae discimus.
 - Quae nocent, docent.
 - Nulla aetas ad discendum sera.
67. Вкажіть, який вислів відповідає українському прислів'ю «**Папір усе витримає**»:
- In aqua scribere.
 - Charta non erubescit.
 - Littera scripta manet.
 - Quod scripsi, scripsi.
68. Вкажіть, який вислів відповідає українському прислів'ю «**Сім п'ятниць на тиждень**»:
- Aliud stana, aliud sedens.
 - Duabus sellis sedere.
 - Aliud est tacere, aliud celare.
 - Qui totum vult, totum perdit.
69. Вкажіть, який вислів відповідає українському прислів'ю «**Закінчив діло – гуляй сміло**»:
- Otium post negotium.
 - Otium sine libro mors est.
 - Post ludos ad seria.
 - per crucem ad lucem.
70. Вислів «**Alma mater**» – це образна назва:
- вищого навчального закладу;
 - рідної домівки;
 - будівельної фірми;
 - родини.
71. Вислів «**Per aspera ad astra**» – це девіз:
- пасивних людей;